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Dul<e veltdosur ttt! geshtien adnrinistrative, sipas Kerl<escs per Rishqyrlirn te Op. Iil<. " IiI) 'i'r'ar!c
"sh.p.k. c& o' htli'a lllus'sh.p.li. ntc seli ni! Slerrnrlcra.i, kunder Njollilnit nrhi Verrdinlin tr A.ld. tli dt.
14.{}ti.2023' pas mbajtjes se seances jo pLrblike te shqyrtimit te l(erl(eses per Rishqyrtim te Op. Ilk, ne
fialc, ne baze te nenit l0B/A pika 10 paragrafi 10.2td, Ligiit per Prokurimin Publik ne Kosovd nr.04ll,-
042 i ndrysltuar dhe plotesuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092 clhe
rrerrin 63 paragrafi 63.1.2 te RregLrlloreNr.00i/22 per Prol<urimin Publik, rne daten 24.0ti.2023 bie kete:

1.

VENDIM

Aprovohet pjeserisht si e bazuar Kerkesa p€r rishqyrtim c clntiis 19.08.2023, e subjel<tit ne
procedurd: 'o llD 'l'rade "slt.;r.l<. & 'o [nli'n PIus 'sh.p.k. me scli nij Sl<enrlera,j, , per rishikirnin
- rivleresimin e aktivitetit tE prokurimit ne aktivitetin e prokurirnit : o' ll,regullimi i shtratit td
lumit 'l'ilrstena, Podranqa tlhe lumenjve ni! llh. Stutlime dhc Suu"ckonicd 'o nrc nr. te

1r|crliurirnit : vu644 * 23 * 7150 * 5l l dhe Nr. i brendshrrn : vu6,l4 * 23* 070 * 5 1 1

Atrtoritetit Kortraktues - Dre.itoria Komunale per ProkLrrirn Publik, ne pajtim nre dispozitat e
nenit 108/1 paragratt 10.2 te LPP-se dhe nerrin 63 paragrafi 63.1.2 te RregLrllore Nr. 00ll22per
Prokurimin Publik do te ndermarr veprimet procedurale ne pajtinr me dispozitat e LPP-se qe
rregu lloj ne kete geshtje.

Vendirni hyne nd fuqi diten e marrjes.

Arsyetinr

Atrtoliteti Kontraktues - Drejtoria l(ornunale per ProkLrrim Publil< me clt. 14.08.2023 ne Platlbrrnen
elclitrottikc Ll-prokurimi ka publikuar N.foftimin nrbi Vendimin e A.K. per aktivitetin e prol<urirnit : "
Rregullimi i shtratit te lurnit 'ldrstena, Podrauga dhc lumeltjve ne lsh. Studime cllre Smrekonicd " nre nr.
teprokrrrir-I]it:YU644*23-1150-5lldheNr.ibrenclshenr:vt)644-23 -070-5ll
Ne l(erl<escn per rishqyrtirn tc vendimit te A.K., e;rarashtnrar nga Op. Ilk.- Ankuesi, e cila cshte
pat'ashtrttar brenda afhtit tC parapare ligiore, Anl<ucsi I<onsiclclon se rnc rastin e rlarries si rrenclirnit tC clt.
14.08.2023.iane slrl<eltrr clispozitat c: r.rcnit 59 - lll<zaminirni, Vlelesinri dhe I(r'ahasimi i'l'cncjeleve dlrc
licltit 69 - aliesia tclinilie cllrc / osc prolcsionale , scpsc, sil< urse plctcnclon Anl<ucsi, r,lcrtisinti i

tctldcrevc ntrlt eshte bere ne plotui clhe rrc pa.jtirn n"rc nenin 59 tc LPI)-sc, rrjcclhiruisht sipas AnliLrcsil ,

O.ll. irckolttartdltar per dhenie tc lioutrates nuk ipcrnrbushe licll<esal e saktcsuara rrc frl'D Kerkesat
Itga nctti 9. I lidhLrr ntc 9.2 - Kcrl<esat rnbi muudcsitc tel<nikc clhc ose prol'csionalc.
Pasi Lr shqyrtltatr pretendimet e Op. Eh. te clhena ne Kerl<ese n pir Rishqyrtim, clLrlie rnarre per bazc clhe
vleresittrilt dhe tc gieturat gjate mba.itjes se scances.jo publihe, A.l(. l<onstaton sr: I(crl<esa pCr
Rishclyltim e Op. IJh. eshte pjes0risht e bazuar, per arsye se :

l,idhLrr tue pretettdimin e Attkuesit sa i perl<et Listes se l(ontratave te realizuara, me theks td vegantd sa i

perl<ct l(erkes0s se A.l(. qe I-ideri i Grupit te OIl. te kete permbushur 60 oA rc vleres prc.j 700,000,00€ te
pro.iektevc te perlundr"rara, A.l(. ne proceduren e rivleresimit te tendereve do te kete l<ujdes qe te
zbatohen dispozitat e l-PP-se ne plotni , ne vegauti te nenit 59 lidhur rne ekzaminirnin, Vleresirrin clhe
I(rahasin-rin e'l'endereve ashtu qc tc arrihet deri te nje vencliln sa rre i qarte, i cL'e.jt dhe ne pajtint te plote
rne dispozitat e I-PP-se.
Sa i perltet pretendinteve lidhur me Stafin prol'esional, rne theks te vegante l(ontrates mbi Veper te
liclhtrra rnc O.E. clhe Korrtralituesrze te angazhtrar, A.l(. r,lerii.son se nuk Cshte l<erlirrar nclorr.ie lbrrrre e
Yegatllc e pcrrnbzrjtjcs se tlokutttcntit l<ontratcs ancluj vel O.[,,. venrlosin se si clo tc rlrrl<et clhc A{arC
Perrrlba.jtic clo te kctC Itje tlol<tttncrtt, nc rirslin l<orrlircl njc lionlrnti. Siliulsc vlcrlison A.K. Cshtc nte
renclcsi qe clokr,rnrcnti te ict0 i clarte cllie n'rc clCllinrc tc ctarta pcr.palet clhe A.l(. I(aozola c r;erclor.Lrar.te

)

3.



lirrrtt'ala tttbi veprdtt sc , citat : " angazhirni i kontralitorit do te.jete nraksimal dhe ne periudhen pre.j

ncnshl<rinrit te kontrates e deri ne perl'undimin e sa.j " nibarim icitatit, per A.l(, ka clene e ntjaltLreshme
qe nie dokuttteut itille te vleresohct si pranueshCnr, nclirsa sa iperl<et pretenclintit liclhur rre clol<urnentet
e cloriizttat'a pcr Inxhinierin e gjeociezise, z\.K. r,leresorr se takti se O.ll, rne inxhinjerin e gicoclez-,ise,z,.
SarttecJitt Cerxheliu ka pasur bashlie;lunirn <1hc angazhini ne punL: treglon se inxinjeri ne 11ale eshte staf i

cili nei vazhrlirnL'si bashl<Cprrrrolr rrrc C).[... clhc kr'1,o11 punC por O.1,.. nclcr.su qit thirr.ja nc pro.jcl<te tjera
sillas A.l(. r,lct'cisohct si nje gabirn tcl<nili i cili nrrrrrrlc* tC rrrlorlhe, por qc n(: r'irstirr konl<r'1c ishtc plotdstrar'
tttcr clttl<ttttterttc licla valirlc si l)iplorna rrrtli piilgalitjcn proli:sionalc si clhc;;rrrlirlntiul(ril e lltrrrLrs u-

irtxhitr.icrit c 1lasqyruar ltdrtnes tc dlrtjnavc le s1;ci:ililiLrara nc CV-in c til , c cila lenc 1;er 1c clcshinrar sa i

perkcl pcrvoies cllte pcrlbnnances se tij. MegjithatC cdhc liy pretendint anltirnol do tii vlcresohct dhe
shq5r1161,", ne paitirn nre clispozitat e neuit 59 te I-PP-se nc proceclLrrerr e ri-vlclcsimit tC tcrrdclrjve.
Ndelsa, str ipcrliet prctcnclirrrit lidhLrr rle rlatcn e lidh-ies sc l<ontrates nre Inxhin-iclin c Aurbicntit z.
IlLrzhcli lrclia. A.l(. vlereson sc lidh.ja c l<ontrates para apo pas inicintit te aktivitclit ti plolturinrit nul< c
bijnd l<orttlatcn.jo valiclc, aq tttc (epiil pasi c1e, siliurse vlclCu A.[(., ahtivitcti i proltLrlintit ne fiale cshte i

pcrt.shire nC planilil<irn perlirnclirntar ti proliurirrrcr,c tC A.l(., i nlc.jti cslrte i publil<ual per inlbnnacion tc
tLr itttet'esuat've dhe, bazuar ne licte gdo pale c intcrcsrrar ruunde te viie cleri tc inlbntracioni liclhur rne
ehzekutintirt e pro.fekteve te planifil<uara nga A.l(. per vitin I<alenclarik giegjes, itncla.i pretendimi i

Attkuesit lidhur nie geshden ne lLale eshte refirzuar si i patrazuar.
Pletendinri se Plattin per trenaxhinrin e tral'ikut nuk paraclet clol<urnont tc rri:gullt sepse, sil<urse
thol<soltct nc l(erliesen pel Rishqyltinr, rrul< ka detaie sc si clo te rnenaxhohct trafil<u, nuk ka sl<enta,
i'izatitne apo ndonjc ilustritu si clo tC rncnaxhohet trafiku gja{e punimovc, siktrrse vlereson A.l(.
plclcttclilni anliintore eshte i pabazuar per fhl<tin se licrl<csa te tilla sil<rrrsc rr tltchsuart rne lartC rrul<.janc
speciliktrar Itc I(erkescn rtr.5 tc III'l)-si prarrrlaj nje plctcnrliln itillC cslrte rclirzual scpse A.l(. nuli
trtttttcld te lclirzoi rtjC tcnclel pcl ntlonic licllir:sC c cila urrli Cshti spcr:ililiuirr n0 Ir'['D. clrrl<c rlerrC se

clokuttcti itillc eshte inenslrlirtral np_la lnxh. Iliomunikac:iuni1,2.. Irlolinr Shalu.
Cijithashttr cclhe prctenclirni licllirrl nre korrlratat c staflt td lrunCtrlrevc tclinil< sil<Lrlsc lia vlerCsrrar A.l(.
rtLrli Cshle i trazttar pir Iaktin sc, nre thcl<s te vegante Koutratat ntbi Vcltren.|anc dol<urncntc c1e

artgazhoine puttdtorin pcr plojcl<tin icili eshtc i spccililiuar clhe curdltuar clhe rne l<laLrzolcn . citat: "
ltcrtrcllta c clizclitttitnit nga clata e liclh.ies sC l<ontlatis dcrri nc ltlirfunclintirr c saj " nibrrlinr citrti, t1[ 1tIr'
n.K. , sil<ttrsc tjshte vleresuar, csltte c nr.jallueslrnrc dhc paraqct rlolirrnrcnt 1c rrcgullt dhe tC pranLrcsliCnt.
Zgiidh.ict c ndintrat'ra nga A.l(. t<j cilat I<onsicloroheu se ipClnrbushin cllrc kClkcsat clhc / osc prcteurlinrcl
c Attkttesit, te saktcsuiu'a nc l(crl<esen pdr I{islrqyrtirn, A.l(. nd ploocduren e ri-vlercsintit te tcnclclcve
clo ti inl<orlroroi, vleresoidhe irnplementoi ne pzritirn te plote nie dispozitzrt c t.PP-
Nga sa tt thtr nte lartc, e ne perputh.je rne ucnin l0B/A paragrali 10.2rc Liglit per Plol<urirnin Publik ne
I(osove nr. 0ttrll,-042 i nclryshuar clhe plotesuar nre ligiin Nr. 04/t,-237, ligjin Nr. 05/1,-068 dhe ligjin Nr.
l)511"-092, lidhur trc nenin 63 paragrali 63.1.2 te l{rcgullore Nr. 001122 pir Prokurirrin Publik eshte
vcrrdosrrr si nc clispozitiv te ketil vcnclirni.

I(6shillii ,juridihc:
Pala c palii!natlur rne kijtU Velrtlirrt ha t0 dritd tC parashtroi Ankes0 pmnd Orgarril Shtlr,r'tucs p0r'
Prtrktrriln - OStll'>-sii, nij pajtinr rttc rtcnirt 109 td [,ig.iit Nr. 011L,^(142 pijr Proliurirnin l)ublih tl
I(cpulrlil<iJs sc Kosotiis, i ndryshuar dhc plot6suar rnc ligiin Nr. (11/1,-2J7,lig.jin Nr.05/1,-068 dhe
liglirr Nr. 05/1,-092.

ALrtolitcti l(orrtral<tucs - l(onrrrna c Vushtrrise
K.lt.. nr'. 0101?-023. date 2.4.08.2023

Al<tvendinri i clergohct:
1 . Palcs/ r,e

2. DI(P
3. Alltivit(lkop.ie)
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